
Is t i tu to d ' I s t ruz ione Secondar ia Superiore "De Nit t i s - Pasca l i " 
Cod. Mecc.: BAIS047005 - Cod. F i se : 93423210728 

e-mail BAiS047005@ISTRUZiONE.1T - Posi* ceri.: nAiS04700S@Ì>HCJSTRUZ10HEJT 
Liceo Artlitlco Statale "fi. De NIMIi" Lieto Artistico Iitltnto d'Aris "P. Pascali" 
Cod. Meco: BASLD47QÌC C o d M e W i . BASD0470I2 
Sete: Via Timsvo, 2S - 70125 Bari ^ C o n o v-u 1 o H q V e H e t 0 ( „ . 7 0 m B s r i 
Tel 080/5563617 - 080/09M660 Fax 080/5563M2 
T , „ >, . „ , „ „ , „ Tel.080/5753902 Fax080/5793501 Tel, Presidenza 080/5563812 
s to web; «wwJiceoaitiBHcobari.il s i t o w e h - www.licec.BriisticDpBscsli.it 

LESIONE 
M PUGUA 

Prot. N.3133 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTI 

Bari, 11 maggio 2016 

il Decreto Interministeriale n.44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministratovi-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche"; 
i Regolamenti CE: 

1. n.l083/2006 recante disposizioni generali sui Fondi strutturali; 
2. IL 1081/2006 relativo al FSE 
3. n. 1828/2006 che stabilisce modalità di applicazione del Regolamento (CE) n. 1086/2006 e del Regolamento (CE) 1080/2006; 

l'art. 7, c. 6 del D.Lgs. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 
la C.M. 2/2009 "Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività rendicontate a costì reali 
cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo 2007-2013 nell'ambito dei Programmi Operativi Nazionali (PON)"; 

1 

mailto:BAiS047005@ISTRUZiONE.1T
http://%c2%abwwJiceoaitiBHcobari.il
http://www.licec.BriisticDpBscsli.it


- la L. 248/2006 "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 4 luglio 2006. n.223, recante disposizioni urgenti per il rilancio 
economico e sociale, per il contenimento e la razionalizzazione della spesa pubblica, nonché interventi in materia dì entrate e di contrasto 
dall'evasione fiscale"; 

- l'art, 3, c. 76 della L. 244/2007 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2008)"; 
- l'art. 46, c. 1 della L. 133/2008 "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, recante disposizioni 

urgenti per lo sviluppo economico, la semplificazione, la competitività, la stabilizzazione della finanza pubblica e la perequazione tributaria"; 
- il DPR 196/2008 "Regolamento di esecuzione del regolamento (CE) n. 1083/2006 recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo dì Coesione"; 
- il Vademecum della spesa ammissìbile al Fondo Sociale Europeo - Ministero del Lavoro, approvato nell'incontro annuale plenario FSE del 

16 dicembre 2010; 
- l'Avviso Pubblico n. 1/2016 - P.O. Puglia 2014 - 2020 - fondo sociale europeo - approvato con c(2015)5854 del 13/08/2015 - asse OTX 

pubblicato sul BURP n. 35 del 31/03/2016; 
- Ì criteri di selezione degli esperti deliberati dal Consiglio d'Istituto; 
- l'Avviso Pubblico per la selezione, per titoli comparativi, di figure professionali da impiegare nel Progetto DIRITTI A SCUOLA - TIPO C -

annualità 2015/2016, bandito in data 16/04/2016, prot. n. 2307 
- i verbali del Comitato Tecnico che ha valutato le istanze dì partecipazione per rindividuazione delle figure professionali; 
- la graduatoria provvisoria Prot. n. 2800 del 30/04/2016 
- il verbale del Comitato Tecnico che ha esaminato i reclami proposti da alcuni candidati; 

la pubblicazione in data 11 maggio 2016 delle graduatorie definitive per il reclutamento delle figure professionali da impiegare nel Progetto 
DIRITTI A SCUOLA - TIPO C - annualità 2015/2016, secondo le tabelle di seguito riportate: 

DISPONE 

FIGURA PROFESSIONALE: PSICOLOGO 

2 



a z o e Cognome e Nome Titolo di Titoli di studio Post- Laurea Titoli Professionali | # Data di nero 
rdine 

Cognome e Nome ammissione coerenti con la figura professionale richiesta coerenti con la figura 
professionale richiesta II o nascita 

laurea Dottorato di Diploma di Diploma di Master Post- Master Post- Corsi di Alla Interventi in Interventi in 
Quinquennale ricerca in special inazione Special iziiazione Lauream in i-auream in Formazione o ambito ambito 
Quadriennale discipline in Psicoterapìa in Discipline discipline discipline Master non scolastico exìrascoiastieo 
(V.O.), o laurea psicologiche (Quadriennale) Psicologiche Psicologiche di Psicologiche universitari dì Attività di Attivila di 
in Psicologia 2 punti (Titolo di (Titolo di durata Annuale di durala almeno 1500 consulenza e consulenza e 
con abilitazione Psicoterapeuta Specialista (Titolo Biennale ore {pari a 60 sportello ìli sportello di 
all'esercizio conseguito presso consegui» presso conseguito (Titolo crediti CPU) ascolto e/o ascolto e/o 
delta professione Università o Università o presso conseguito documentate Progetti Progetti 
dì Psicologo - istituto Privalo istituto Privato Università o presso e certificate formativi formativi rivolti 
Sez. A riconsciulo riconosciuto istituto Privato Università o sull'attestato rivolti a a minori e a 
(indicazione di equipollente equipollente riconosciuto Istituto di frequenza minori e a famìglie presso 
regione, mimerò presso iì presso ìf Ministero equipollente Privato famiglie Cooperative 
e data iscrizione Ministero dell'Università e presso ii riconosciuto accreditate e sociali, Enti ed 
a! l'ordine dell'Università c delia Ricerca) Ministero equipollente punti 0,25 

per ciascun 
corso 
(Si valutano 
massimo 2 

certificate da organizzazioni, 
professionale di delia Ricerca) punii ddt'Università e presso i! 

punti 0,25 
per ciascun 
corso 
(Si valutano 
massimo 2 

regolare accreditate e 
appartenenza} 4 punti 

(Si valuta 
1,5 
per ciascun corso 

della Rìcerea-
almeno 60 
crediti CRI) 

M1UR-
almeno 120 
credili CFU) 

punti 0,25 
per ciascun 
corso 
(Si valutano 
massimo 2 

contralto di 
prestazione 
d'opera 

certificate da 
regolare 
contralto di 

massimo 1 titolo) (Si valutano punti I punti 1,58 titoli) professionale presla/ioiie 
massimo 2 tìtoli) Per ogni master 

conseguito 
strettamente 
attinente alla 
Psicologìa 
Scolastica 
0,50 
Per ogni master 
conseguito in 
altre Discipline 
psicologiche 

Per ogni 
master 
conseguito 
strettamente 
attinente alla 
Psicologia 
Scolastica 
0,75 
Per ogni 
master 
conseguito in 

titoli) per la durata 
di non meno 
dì 20 ore 
punti 1,50 
per ciascun 
intervento 
(si vaiolano 
max 5 
esperienze) 

d'opera 
professionale 
della durata di 
non meno di 20 
ore 
punti 1 
per ciascun 
intervento 
(si valutano max 
5 esperienze) 45 

per ciascun altre -jf •:'?-corso Discipline ti 3 (Sì valutano psicologiche lo massimo 2 per ciascun lo 
tìtoli) corso 

(Sì valutano 
massimo 2 
titoli) 

\ 
1 DE SANTIS DANIELA 4 4 4 1 0,5 7,5 5 26 01/12/1981 
2 LAFORTEZZA MARIAELENÀ 4 2 4 3 1 7,5 4 25,5 13/03/1983 
3 DE VITO MARIA LUCIA 2 4 3 2 0,75 7,5 5 24,25 14/06/1978 

3 



4 LORUSSO MARIA LUCIA 2 4 3 1 1,5 7,5 5 24 09/11/1975 
5 ACQUAVWA VITTORIA 4 2 4 1 7,5 5 23,5 03/06/1982 
6 MATERA GIOVANNI 3 4 3 1 7,5 5 23,5 06/02/1976 
7 LOPEZ MICHELA 4 4 3,5 2 7,5 4 23 17/01/1978 
8 SETTiNERl VALENTINA 4 4 2 7,5 5 22,5 06/09/1973 
9 DIANA VALERIA 4 4 1,5 7,5 5 22 24/01/1984 

10 PAPARUS50 MARINA 4 4 3 7,5 3 21,5 16/13/1985 
11 CUOCCIO CHIARA 4 4 1 7,5 5 21,5 06/04/1983 
12 LAGRASTA LAURA 2 4 3 7,5 5 21,5 30/09/1982 
13 MIZZI GABRIELLA 3 4 1 0,75 7,5 5 21,25 09/11/1981 
14 LOPANE MARIA LUISA 4 4 0,5 7,5 5 21 16/09/3975 
15 TATONE ANNARITA 2 4 1,5 1 7,5 5 21 28/08/1974 
16 DANIELLO GIACOMA 4 4 7,5 5 20,5 13/03/1982 
17 LAMPUGNANO FABRIZIO 3 4 1 7,5 5 20,5 08/07/1981 
18 ROMANAZZÌ GIOVANNA MARIA 4 1,5 2 7,5 5 20 22/12/1983 
19 CASSANO ANNAMARIA 2 4 1 0,5 7,5 5 20 28/06/1977 
20 SUMMO MARIA DOMENICA 2 4 1,5 7,5 5 20 17/06/1976 
21 COLONNA CATERINA 4 2 1 7,5 5 19,5 17/07/1986 
22 TATAMARO FONTE 2 4 1 7,5 5 19,5 06/12/1983 
23 CAVALIERE ROBERTA 4 4 7,5 4 19,5 26/07/1980 
24 SCHIAVONE GIANVITO 2 4 1 7,5 5 19,5 16/11/1973 
25 RADOGNA CLAUDIO 4 1,5 I 7,5 5 19 10/05/1987 
26 CAPUTI MARIAALESSANDRA 4 4 0,5 7,5 3 19 15/02/1984 
27 TOMASINO MARIA G. 3 4 0,5 7,5 4 19 06/04/1982 
28 CATALANO ROSAMARIA 2 4 0,5 7,5 5 19 22/06/1977 
29 CASTRIOTTA ANTONIO 1 4 1,5 7,5 5 19 20/05/1965 
30 PERAGINE ELISABETTA 4 4 0,5 . ^ n ~ ì > . . 0,25 6 4 18,75 12/07/1982 
31 CONSÌGLIO ANTONIO 3 4 A V 7,5 4 18,5 25/04/1983 



32 BENEDETTO MANUELA 4 4 2 7,5 1 18,5 12/02/1980 
33 RUSSO ELEONORA 1 4 1 7,5 5 18,5 11/08/1977 
34 LAVERM1COCCA KATIA 2 4 7,5 5 18,5 21/11/1972 
35 POSA MARIA ANNA 4 4 6 4 18 13/05/1984 
36 G1ANNOCCARO STEFANIA 4 1 7,5 5 17,5 17/07/1986 
37 MASCIALINO SABRINA 2 4 1 7,5 3 17,5 1Ì/02/1982 
38 PESARE PALMA MARIA 3 2 7,5 5 17,5 21/10/1967 
39 GELAO ANTONIA 4 1 7,5 5 17,5 10/11/1986 
40 DE BENED1CTIS GIORGIO 1 4 1,5 0,5 6 4 17 15/10/1979 
41 SAPONARA LEONARDA N. 4 7,5 5 16,5 21/12/1981 
42 MOSCATELLI ANNAPAOLA 4 7,5 5 16,5 20/10/1981 
43 SCOPPIO FRANCESCA 3 0,5 7,5 5 16 04/09/1972 
44 SPANO GIADA T. 4 4 4,5 3 15,5 02/09/1984 
45 CERVINARA ALESSANDRA 2 4 1 7,5 1 15,5 04/11/1984 
46 MORINI ELISABETTA 2 4 2 7,5 15,5 06/11/1978 
47 MATARRESE SARA 4 0,5 7,5 3 15 37/09/1986 
48 GIROLAMO ELISABETTA 2 0,5 7,5 5 15 04/05/198! 
49 ABBRUZZESB MARIA T.L. 2 4 7,5 1 14,5 02/04/1981 
50 VECCARO COMASIA 2 1 1,5 7,5 2 14 08/02/1980 
51 VIRGILIO MARIA GRAZIA 4 4 0,5 1,5 4 14 28/09/1983 
52 BORAGTNE VALENTINA 1 7,5 5 13,5 21/05/1984 
53 LA FORGIA MICHELE M. 3 I 4,5 5 13,5 24/09/1981 
54 SMALDONE LUCIA 4 4 0,5 5 13,5 39/01/1975 
55 SETTANNI ANNALISA 4 4 4,5 12,5 18/09/1986 
56 GERVASI IDA 4 4 0,5 3 1 12,5 17/10/1983 
57 MACAIONE ROSSELLA 4 ^ 1 7,5 11,5 07/09/1988 
58 PAPARUSSO MARINA 4 4 3 1 \ 11 16/11/1985 
59 DANIS1 VIVIANA 2 4 ' J K- • ; - 0,25 1,5 3 10,75 25/07/1988 



60 lODICE GIADA 4 0,5 6 10,5 31/01/1986 
61 SOTERO GAETANA 1 4 3 2 10 03/07/1982 
62 RAGUSA MARIKA 4 1 1,5 3 9,5 03/01/1987 
63 CAFAGNA VALERIA 3 0,75 4,5 1 9,25 04/01/1984 
64 COLAMOREA CHIARA 4 3 2 9 27/09/1989 
65 ADDABBO ROBERTA 3 4 2 9 17/10/1982 
66 STRISCRJLL1 NICOLA WALTER 4 4 1 9 28/08/1980 
67 CASSANDRA MARIA 2 4 0,5 2 8,5 04/07/1983 
68 BRATTA ELISABETTA 3 4 1 8 02/01/1986 
69 LUCARELLI ANNA 4 1 3 8 12/02/1985 
70 QUACQUARELLI ANGELA 2 2 3 1 8 25/08/1983 
71 BRATTA ELENA 2 4 2 8 23/11/1983 
72 DE FEUDIS GIULIA 4 1 1,5 1 7,5 05/12/1988 
73 TORRETTA SILVIA 3 4 0,5 7,5 01/04/1982 
74 BELV1SO LUCIA 2 I 0,25 4 7,25 12/02/1987 
75 CUCCOV1LLO DANIELE 3 4 7 06/01/1982 
76 CORNACCHIA DOMENICA 4 1,5 I 6,5 01/07/1987 
77 ZAGAR1A DANIELA T. 2 4 6 05/04/1984 
78 DE MONTE FRANCESCA 2 4 6 26/06/1971 
79 MARRA MARIA LUISA 3 0,5 2 5,5 12/02/1985 
80 MAGNIFICO COLOMBA 4 0,5 0,75 5,25 03/05/1988 
81 PIETROFORTE CINZIA 4 0,25 1 5,25 25/07/1987 
82 ANGTULI FEDERICA ADA 4 1 5 13/04/1988 
83 MORE A NOVELLA 3 2 5 23/12/1986 
84 OROFINO ANNALISA 2 3 5 05/05/1980 
85 TOMASELIJ MARIA FRANCESCA 4 0,5 4,5 03/01/1989 
86 LATTARULO EDOARDO 4 0,5 A

K 4,5 17/11/1987 
87 MONTICELLI GABRIELLA 4 0,5 1° " : 4,5 12/09/1987 



ss TRISOLINI FRANCESCA 4 4 08/12/1988 
89 LOSACCO ANNARITA 4 4 26/03/1986 
90 TRIPOLI ROBERTA 3 1 4 22/11/1986 
91 LAERA ANGELA 4 4 26/04/1987 
92 LATROFA MANUELA 2 1,5 3,5 15/09/1986 
93 SANTORO DORIANA 3 3 07/09/1985 
94 CAMP ANALE MARIANGELA 2 0,25 2,25 27/06/1989 

La presente graduatoria di selezione è affissa all'albo della Scuola e pubblicata sul sito web (www Jiceoartistico bari, it). L'affissione ba valore di 
notifica agli interessati. Il candidato primo m graduatoria sarà a breve convocato per la stipula del contratto di prestazione d'opera. 

TI Dirigente Scolastico 
Prof ssa Irma D'Ambrosio 

, 1 t 


